
家賃滞納へはどのように対応すればいいのか
家賃・地代をスムーズに値上げするには？
住民同士のトラブル。大家として法的な責任は？
普通借家と定期借家の違いとは？
来年４月からの新民法の影響は？

不動産賃貸オーナー様、これから賃貸経営をお考えの方へ向けたセミナーです。
不動産トラブルに詳しい弁護士より、よくある事例を基に法律問題をお話し頂きます。
私どもコンパッソは会計事務所ですが、不動産賃貸を経営されているお客様より日頃からトラブ
ルのご相談を頂いておりました。そこで、そういったお悩みが多いならとこのセミナーの開催に
至りました。第一回目は大変ご好評頂きまして、今回第二回目を開催することとなりました。
「不動産賃貸経営は管理会社に任せているから」と安心せず、ご自身の資産をしっかりと守る知識
を身に付けませんか？

主催
コンパッソ税理士法人　横浜青葉事務所
〒225-0002　神奈川県横浜市青葉区美しが丘 5-35-2　インペリアル M ビル 2F

TEL:045-902-4079（代） FAX:045-902-4769

弁護士個別相談
セミナー後は弁護士への個別相談も承ります。こちらも無料です。
具体的に問題が発生している場合以外でも、お気軽にお話しください。
弁護士との関わりを持っていることはいざ問題が生じた際に迅速に対応してもらえ
るなどのメリットがあります。

８ ２３（金）
14:00 ～ 16:00
あざみ野駅徒歩 5 分

家賃滞納
住民同士の
トラブル

家賃を
値上げしたい

～トラブル事例から学ぶ知って得する法律知識～

アパ
ート

マン
ショ
ン経
営



お 名 前

ふりがな

（姓） （名）
性
　
別

①男性

②女性

○で囲んで下さい

年
　
齢

参
加
人
数 人歳

ご 住 所

〒

電話番号

メールアドレス

FAX 番号

【セミナー会場】
コンパッソ税理士法人横浜青葉事務所
〒225-0002
神奈川県横浜市青葉区美しが丘 5-35-2
インペリアル M ビル 2F　045-902-4079（代）
＜アクセス＞
東急田園都市線・横浜市営地下鉄
あざみ野駅　西口　徒歩 5 分

個人情報のお取扱いについて   https://www.compasso.jp頂戴致しました個人情報は、当グループの個人情報保護方針に基づき管理致します。
上記ホームページで「個人情報保護方針」、「個人情報のお取り扱いについて」 をご確認下さい。いただきました個人情報は、本セミナーの運営管理、今後のセミナー、
当社のサービス等のご案内に利用することを目的としています。

FAX　045-902-4769

○ 色々参考になった。
○ 「話（例）」が面白かったというと申し訳ないが、色々厳しい問題があるとつく
づく思いました。
○ 借地借家法について説明してもらえたので（満足）。
○ 知りたかったことがある程度クリアーになった。

お客様の 声

フォアフロント法律事務所

東京と大阪に事務所を構える。
大手不動産会社の顧問をつとめ、不動産に関する案件を
数多く手がける。不動産の他、幅広い案件に対応している。
代表弁護士　山田史彦（第二東京弁護士会所属）

セミナー名 アパートマンション経営トラブルセミナー@

あざみ野駅

13

インペリアルMビル
セブンイレブン

あざみ野駅
入口みずほ銀行

あざみ野支店 西口ロータリー

あざみ野駅
北側

あざみ野駅
東側

渋谷方面

講 師


	山田弁護士不動産賃貸借セミナー.pdf
	6.21不動産賃貸借セミナー（裏）.pdf

